
.r<
ŠČRľ-t--Z m Zl

i . W Z 6. 5

JID: PCROBETRpo87393459

Smlouva o spolupráci na realizaci projektu bezpečnostního výzkumu
(dále také jen „smlouva')

„Využití vyspělých technologií a čichových schopností psů pro zvýšení efektivity
vyhledávání pohřešovaných osob v terénu"

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník')

Smluvní strany:
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Kounicova 24, PSČ 611 32 Brno
IČO: 75151499
Zastoupená: plk. Ing. Leošem Tržilem, ředitelem
(dále jen "Krajské ředitelství")

Ceská zemědělská univerzita v Praze
Kamýcká 129, PSČ 165 00 Praha - Suchdol
IČO: 60460709, DIČ: CZ60460709
Zastoupená: Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou
(dále jen „ČZU')

(společně dále také jako „smluvní strany«)

Preambule
Smluvní strany touto smlouvou vyjadřují zájem o vzájemnou spolupráci při realizaci cílů projektu
s názvem „Využití vyspělých technologií a čichových schopností psů pro zvýšení efektivity
vyhledávání pohřešovaných osob v terénu" (dále jen „projekt"), a to v průběhu řešení projektu do
30.6.2020 a další spolupráci v této oblasti po ukončení trvání projektu.

Oblasti spolupráce

1. Hlavní cílem je zvýšení rychlosti a efektivnosti postupů při využití technologií a dostupných
pátracích prostředků při pátrání po pohřešovaných osobách ve volném terénu, zejména
v případech, kdy je ohrožen život nebo zdraví pohřešované osoby.

Dílčími cíli projektu jsou:
a) Aplikační software, který:

i. na základě vstupních dat o pohřešované osobě, místě a čase události vypočítá
pravděpodobný prostor výskytu pohřešované osoby,

ii. vytipovaný prostor rozdělí do pátracích sektorů podle druhu pátracích prostředků,
iii. při zadání času, za který má být vytipovaný prostor prohledán, navrhne optimální

množství jednotlivých pátracích prostředků podle druhu terénu,
iv. při zadání dostupných sil a prostředků navrhne jejich optimální využití a provede

odhad času potřebného k prohledání vytipovaného prostoru,
v. umožní export hranic sektorů do mobilních zařízení pátracích týmů,
vi. umožní import záznamu prošlých tras pátracích týmů po splnění úkolu,
vii. umožní tisk topografických map v měřítku pro jednotlivé pátrací týmy dle

přidělených sektorů,
viii. umožní tisk přehledových map o postupu pátrání pro potřeby plánování

a dokumentace.

a

1



b) Metodika použití vyvinutého aplikačního softwaru při pátrání po pohřešovaných osobách
v terénu.

c) Metodika pro optimalizaci přípravy a použití psů k vyhledávání pohřešovaných osob
v terénu na základě nejnovějších poznatků.

2. Jednotlivé dohodnuté činnosti smluvních stran a jejich podrobná specifikace jsou obsahem
přílohy č. 1 k této smlouvě, která je její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany se tímto zavazují k tomu, že budou vykonávat jednotlivé činnosti dle této
smlouvy a její přílohy s potřebnou odborností, řádně a včas, k čemuž si poskytnou vzájemnou
nezbytnou součinnost.

Povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při
plnění této smlouvy dozvěděly. Povinnosti mlčenlivosti může být smluvní strana zproštěna
jen písemným prohlášením či zmocněním učiněným druhou smluvní stranou. Povinnost
mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. V případě porušení mlčenlivosti je
porušující smluvní strana povinna nahradit druhé smluvní straně způsobenou škodu v plném
rozsahu.

2. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na případné pracovníky
a spolupracovníky smluvních stran.

3. Smluvní strany jsou zproštěny povinnosti mlčenlivosti pouze v případech stanovených
příslušnými právními předpisy.

IV.
Autorská práva

1. Ochrana autorských práv se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále také jen „autorský zákon") a veškerými mezinárodními dohodami
ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu,
a příslušnými ustanoveními trestního zákona.

2. Krajské ředitelství tímto ujednáním poskytuje ČZU licenci ke všem způsobům užití
autorského díla zhotoveného dle této smlouvy, a to v neomezeném rozsahu, včetně práva
autorské dílo upravit, a to i prostřednictvím jiného subjektu dle volby ČZU (možnost udělit
podlicenci). ČZU (nabyvatel licence) není povinen licenci využít. Licence podle tohoto
ujednání je poskytována bezúplatně. Za účelem odstranění jakýchkoli pochybností se
autorským dílem pro účely této smlouvy rozumí jakýkoli jedinečný výsledek či výsledky tvůrčí
činnosti Krajského ředitelství, které Krajské ředitelství provede na základě této smlouvy,
a které budou vyjádřeny v objektivně vnímatelné podobě včetně podoby elektronické.
Krajské ředitelství poskytuje ČZU licenci na dobu trvání majetkových práv Krajského
ředitelství k autorskému dílu, a to dle § 27 autorského zákona.

3. Krajské ředitelství souhlasí, že ČZU (nabyvatel licence) je v souladu s ustanovením § 2375
občanského zákoníku oprávněna upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část nebo jeho
název, či jeho část spojit nebo zařadit do díla souborného, kolektivního, vždy však takovým
způsobem, který nesníží hodnotu autorského díla. ČZU (nabyvatel licence) je tak oprávněna
užít autorské dílo i ke všem jiným účelům, než je uvedeno v této smlouvě.

4. Krajské ředitelství není oprávněna předmět smlouvy nebo jeho část, jež je autorským dílem,
poskytnout jiným osobám než ČZU, a to ani v případě, že by to nebylo v rozporu se zájmy
ČZU.

h

2

A.



V.
Společná ustanovení

1. Smluvní strany jsou povinny postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými
právními předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy ČZU. K plnění předmětu smlouvy jsou
smluvní strany povinny uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a požadavků
projektu pokládají za prospěšné. Jsou přitom vázány pouze zákony a dalšími obecně
závaznými právními předpisy České republiky, a v jejich mezích také všemi požadavky
projektu a ČZU.

2. Krajské ředitelství se zavazuje, že výsledky svých činností v rámci této smlouvy neposkytne
bez předchozího písemného souhlasu ČZU dalším subjektům.

3. Kontrola průběhu činností na předmětu plnění bude vykonávána dle potřeb ČZU. Krajské
ředitelství se zavazuje předkládat ČZU na její žádost písemné informace o průběhu a obsahu
činností v rámci realizace předmětu plnění dle této smlouvy, a to nejpozději do deseti (10)
pracovních dnů od doručení žádosti ČZU, která může být učiněna a doručena
i prostřednictvím e-mailu.

4. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy a jejich příloh, jsou smluvní strany
povinny se o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní
strany zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této
smlouvy, pokud to bude možné.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením,
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Od této smlouvy je oprávněna každá ze smluvních stran odstoupit, pokud druhá smluvní
strana poruší některou povinnost stanovenou touto smlouvou, nebo pokud na její straně
vzniknou závažné a smluvní stranou řádně odůvodněné překážky bránící naplnění smlouvy.
Odstoupení smlouvy musí mít písemnou formu.

7. Ve vzájemném styku obou smluvních stran ve věcech souvisejících s předmětem této
smlouvy, kromě zástupců uvedených v úvodní identifikaci smluvních stran, jsou zejména při
operativním technickém řízení činností, které souvisejí s realizací předmětu této smlouvy,
potvrzování zápisů o předání a převzetí výstupů dle předmětu této smlouvy nebo jejich části,
oprávněni jednat
za ČZU:
a) jako hlavní řešitel odpovědný za odbornou stránku projektu

doc. Ing. Helena Chaloupková, Ph.D., MT 777 026 161, @: chaloupkovah@af.czu.cz,
b) jako koordinátor projektu

Ing. Ivona Svobodová, Ph.D., MT 724 207 429, @: svobodovai@af. czu.cz,
c) pro jednání zejména s Policii ČR a dalšími složkami IZS

kpt. Ing. Vladimír Makeš, MT 725 886 033, @: vladimir.makes@pcr.cz,1 [54* k Exte «».
za Krajské ředitelství:

zástupce pro spolupráci policejních kynologů
mjr. Mgr. Zdeněk Kovář, MT 602 743 699, @: zdenek.kovar@pcr.cz.

VI.
Majetkové záležitosti

1. Pokud některá ze smluvních stran k realizaci činností dle této smlouvy a jejich příloh poskytne
svůj majetek, vlastnictví tohoto majetku zůstává nezměněno, pokud se strany v jednotlivých
případech písemně nedohodnou jinak.

F



2. Smluvní strany se dohodly, že si v případě potřeby vzájemně poskytnou na nezbytně nutnou
dobu zařízení nutná pro realizaci jednotlivých činností dle této smlouvy, a to bezúplatně, tedy
bez nároku druhé smluvní strany na protiplnění, ať již finanční či jakékoliv jiné.

Vll.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a s platností originálu, přičemž každá
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a uzavírá se na dobu neurčitou.

4. Tuto smlouvu Ize doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouvu Ize vypovědět ke konci
kalendářního čtvrtletí písemnou výpovědí podanou alespoň tři měsíce předem.

5. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze
smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po
jeho prvním oznámení druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se
svým nárokem k příslušnému soudu.

6. Krajské ředitelství bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran
své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne - 5 -02- 2018
Za Krajské ředitelství:

PIk.,Ing. Leoš Tržil

Žežitel
v.z, pk MX UM KACHLk
náměsek tbdít,10 pro SKPV

V Praze dne

Za ČZU:

2 4 -01- 2018

CESKÄ

'-1 - 11166-_VPRAĚEC,/21
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1. . . . . . .

Ing. Jana Vohralíková
kvestorka

4

.=- ----------l=-li-----------l--------

prověřeno právním odd· ČZU/  g G

L



Příloha č. 1 - podrobná specifikace činností smluvních stran

ČZU se zavazuje v rámci řešení projektu:
a) připravit pro vybrané psovody se psy v rámci terénních cvičení zdokonalovací trénink

a praktický výcvik s možností vyzkoušení aplikace různých vyhledávacích postupů v
modelových situacích přibližujících se co nejvíce praktickému vyhledávání osob
v terénu,

b) seznámit psovody s nejnovějšími poznatky a trendy v oblasti vyhledávání
pohřešovaných osob v terénu,

c) provést rozbor práce jednotlivých kynologických pátracích týmů s vyhodnocením rizik
pro úspěšnost pátrání po pohřešovaných osobách,

d) seznámit psovody s výsledky měření jejich psů a v případě nestandardních hodnot
nabídnout konzultaci s pracovníky ČZU,

e) pozvat určené zástupce Krajského ředitelství na semináře pořádané v rámci projektu,
f) předat v rámci projektu vytvořené metodické příručky v počtu 10 výtisků.

Krajské ředitelství se zavazuje v rozsahu této smlouvy poskytnout ČZU součinnost při plnění
výše uvedených cílů projektu, a to zejména:

a) po dobu trvání projektu zajistit dle požadavku ČZU, avšak maximálně 2 krát ročně,
aktivní účast vybraných psovodů se psy na dvoudenních praktických cvičeních
simulujících pátrací akce po osobách v terénu pro získání behaviorálních
a fyziologických dat psa při zátěži,

b) konečný rozsah spolupráce bude po celou dobu trvání závislý na volných zdrojích sil
a prostředků Krajského ředitelství po splnění základních úkolů Policie ČR.

1


